B) *spec. de theatro* II, 91, 8 omnem infimae
plebis rumorem in theatro ut spectator, in circo
ut fautor adfectavit (Vitellius).

specto. A) *propr. a* in *univ.* a) *absol.* II,
68, 11 iis qui ad spectandum convenerant in
studia diductis. 4, 45, 10 cum tormentis edere
conscios adigeretur, . . frustra se interrogari cla-
mitavit: adsisterent socii ac spectarent. 16,
35, 7 (cruorem) humum super spargens, propius
vocato quaestore 'libamus' inquit 'Iovi libera-
tori. specta, iuvenis; . .'

β) *c. acc.* 13, 38, 19 sextam legionem consti-
tuit, cui . . tria milia tertianorum permiscuerat,
una cum aquila, quasi *eadem legio* spectaretur.
16, 24, 1 omni civitate ad . . spectandum *regem*
effusa. D 6, 11 ullane tanta ingentium opum . .
voluptas (est) quam spectare *homines* veteres
et senes et totius orbis gratia subnixos in
summa rerum omnium abundantia *confidentes*,
id quod optimum sit se non habere? 2, 34, 14
spectabatur (*Tiberius*) occursante populo *com-*
positus ore et sermonibus variis tempus atque
iter *ducens*. 3, 41, 8 spectatus (est) . . *Sacrovir*
intecto capite pugnam. . . *ciens*. 14, 55, 16 pudet
referre libertinos, qui *ditiores* spectantur (sc.
quam tu, Seneca). 12, 41, 9 spectaret (ludicro
circensium) populus *hunc* decore imperatorio,

illum puerili habitu. 14,16,10 nec deerant qui ore vultuque tristi (ernst) *inter* oblectamenta regia (i. e. Neronis) spectari cuperent. 4,9,11 funus imaginum pompa . . inlustre fuit, cum *origo* Iuliae gentis *Aeneas* omnesque Albanorum *reges* et *conditor* urbis *Romulus*, post *Sabina nobilitas*, *Attus Clausus* ceteraque Claudiolorum *effigies* longo ordine spectarentur. D8,11 sed haec (*exempla* eloquentiae) . . proxima (sunt) et quae non auditu cognoscenda, sed *oculis* spectanda haberemus. A45,9 Nero . . subtraxit oculos suos iussitque *scelera*, non spectavit cf. 45,9 videre et aspici. II,4,1 Titus spectata *opulentia donisque* regum *quaeque alia* . . Graecorum genus incertae vetustati adfingit. . . III, 39,6 se . . pavisse oculos spectata inimici *morte* iactavit (Vitellius). IV,23,6 Batavi Transrhena- que, quo discreta *virtus* manifestius spectaretur, sibi quaeque gens consistunt. 4,74,14 constabat auctam ei (Seiano) adrogantiam foedum illud in propatulo *servitium* spectanti. 5,7,3 cunctis intrepidum *vultum* eius spectantibus . . gladio . . incubuit. 6,8,19 spectamus porro *quae* coram habentur, cui ex te opes honores, quis plurima iuvandi nocendive potentia. 15,37,20 *cuncta* . . spectata (sunt), quae etiam in femina nox operit cf. 37,19 *visi auspices.

b) 1) *spec. de theatro, circo*, sim. a) *absol.* D13,8 (populus) auditis in theatro Virgilii versibus surrexit universus et forte praesentem spectantemque Virgilium veneratus est sic quasi Augustum. II,61,9 Mariccus . . feris obiectus quia non laniabatur, . . vulgus inviolabilem credebat, donec spectante Vitellio interfectus est. 14,20,7 stantem populum spectavisse, ne, si consideret theatro, dies totos ignavia continueret. *partic. praes. subst.* G24,5 quamvis audacis lasciviae pretium est voluptas spectantium [BC expectantium]. 1,77,15 spectantium immodestiam (multare).

β) c. *acc.* II,55,2 *Ceriales ludi* ex more spectabantur (Romae). 11,11,3 ludi saeculares . . quarto et sexagesimo (anno), quam Augustus ediderat, spectati sunt. II,70,1 Vitellius Cremonam flexit et spectato *munere* (gladiatorio) Caecinae. . . cf. spectaculum A.

2) vi *praegn.* i. q. *prüfen, untersuchen* III, 54,13 (Vitellium) perpulit, ut ad *vires* hostium spectandas *quaeque* apud Cremonam acta forent ipse mitteretur. 2,47,14 mitti ex senatu placuit, qui *praesentia* spectaret refoveretque. 3,47,8 iturum, ut praesentia spectaret componeretque. 14,39,1 ad spectandum Britanniae *statum* missus est e libertis Polyclitus. IV,46,7 ingressus castra Mucianus, quo rectius *stipendia* singulorum spectaret, suis cum insignibus armisque victores constituit i. q. die dienstzeit als praetorianer prüfen, ermitteln. 16,2,2 Nero non auctoris, non ipsius negotii *fide* satis spectata nec missis, per quos nosceret an vera adferrentur, . .

B) *transl.* i. q. *sein augenmerk richten auf, in betracht ziehen, berücksichtigen* 6,46,13 Marconi . . occidentem (sc. solem i. e. Tiberium) ab eo deseri, *orientem* (i. e. Claudium) spectari exprobravit. — II,84,5 Mucianus non *ius* aut *verum* in cognitionibus, sed solam *magnitudinem*

opum spectabat. 11,6,6 ne fidem quidem integram manere, ubi magnitudo quaeustum spectetur. 2,52,16 modicam manum, si *multitudinem* Numidarum . . spectares. 1,48,8 in pace *causas* et *merita* spectari; ubi bellum ingruat, innocentes ac noxios iuxta cadere. 79,12 spectandas (esse) etiam *religiones* sociorum. 3,12, 30 nemo Drusi *lacrimas*, nemo *maestitiam* meam spectet, nec *si qua* in nos adversa finguntur. 4,6,8 mandabat (Tiberius) honores *nobilitatem* maiorum, *claritudinem* militiae, inlustres domi *artes* spectando. 14,57,9 non se . . diversas *spes*, sed solam *incolumitatem* Neronis spectare. 15, 13,16 pacem ex aequo utilem; ne *praesentia* tantum spectaret. 13,1,9 anteponendum esse . . Neroni . . virum . . nobilem et, *quod* tunc spectaretur, e Caesarum posteris. 3,50,2 si, p. c., *unum id* spectamus, *quam nefaria voce* Clutorius mentem suam . . *polluerit*, neque carcer neque laqueus . . in eum suffecerint. — **spectatus.** i. q. *erprobt, bewährt* D28,18 cuius (propinqua) *probatis* spectatisque *moribus* omnis . . sboles committeretur. 16,15,9 is *fortitudinem* saepe adversum hostes spectatam in se vertit. III,48,2 ducem Viridium spectatae *militiae* deligeret. 12,11,9 extollit laudibus alumnus urbis, spectatae ad *modestiae*. 13, 12,9 uxore ab Octavia, nobili quidem et *probitatis* spectatae, fato quodam . . abhorrebat. 4,63,8 neve amphitheatrum imponeretur nisi solo *firmitatis* spectatae. — 1,4,10 Tiberium maturum annis, spectatum bello (esse). 4,6,13 res suas Caesar spectatissimo cuique . . mandabat. — [A32,14 cf. circumspecto. 1,77,15 cf. sector A.]